Bemerkung: Gedr.: Ennen, Quellen 2, 262. 

Die Wiederherstellung der Urkunde wurde gefördert durch Peter Peusquens. 

Zier-Initiale I  ( I NNOCENTIUS ) 

Siegelbeschreibung: 
1: Papst Innozenz IV., Bulle, an geld-roten Seidenschnüren anhängend, Vollständig 
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Papsturkunde von 1247 (Best. 1, Haupturkundenarchiv (HUA) U 1/148) 

 6 

Ennen, Leonard  

Quellen zur Geschichte der Stadt Köln,  Band 2,  
S. 263  Nr. 262. 

Papst Innocenz IV. gestattet den Vorstehern des Leprosenhauses während des Landes-
Interdicts bei verschlossenen Thüren stille Messen zu lesen, kirchliche Begräbnisse 
vorzunehmen etc. — Lyon, 1247, 30. August. 

Original im HASK   Best. 1 (Haupturkundenarchiv (HUA)), U 1/148  (000563191) 

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis Ludolfo dicto grin, 
Lamberto dicto de danubio et Hermanno dicto de dinant magistris et prouisoribus 
domus leprosorum coloniensis ceterisque fratribus eiusdem loci salutem et 
apostolicam benedictionem. Deuotionis uestre precibus inclinati auctoritate 
presentium uobis indulgemus et concedimus, ut, cum generale interdictum terre 
fuerit, liceat uobis clausis ianuis, excommunicatis et interdictis exclusis, submissa 
uoce diuina officia celebrare, dum modo materiam non dederitis interdicto. Preterea 
auctoritate presentium adhuc uobis concedimus, ut defunctorum corpora, qui in 
ultima uoluntate apud uos elegerint sepulturam, nisi fuerint nominatim 
excommunicati aut usurarii manifesti, uobis liceat ecclesiastice tradere sepulture, 
salva portione canonica et parrochiali ecclesiarum, a quibus defunctorum corpora 
assumuntur. Preter hec autem, si aliqui propter suam culpam, eo quod homicidium 
perpetrauerint uel etiam latrocinium fecerint vel quacumque alia causa, iudicati 
fuerint ad mortem, dum modo penitentes et confessi extiterint, auctoritate presentium 
iterum concedimus, ut si tales predicti in tali articulo apud uos sepeliri elegerint, 
liceat uobis eosdem tradere ecclesiastice sepulture. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei (ausu) temerario contraire. 
Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.  

    Datum Lugduni III. kal. Septembris, Pontificatus nostri anno Quinto. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Arbeiten für das Wiener Stadt-und Landesarchiv